
FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.)  Nummer: 1  Datum: 2 juli 2012 

 

 

Gegevens failliet : Velis Scholten Utrecht B.V., kantoorhoudende te Utrecht 

aan de Proostwetering 131 

Kvknummer : 30094631 

Faillissementsnummer : F 12/219 

Datum uitspraak : 10 april 2012 

Curator  : mr. S.V. Hardonk 

R-C  : mr. E.W.A. Vonk 

Activiteiten onderneming                    : Kort gezegd hield Velis Scholten Utrecht B.V. (hierna: 

“VSU”) zich bezig met las-, reparatie, onderhouds en 

constructiewerkzaamheden aan hijs-, hef- en 

transportwerktuigen. Voorts was VSU dealer van laad- en 

lossystemen.  

Omzetgegevens  : 2010 netto omzet: Opgevraagd 

   2009 netto-omzet: Opgevraagd  

Personeel gemiddeld aantal : ca. 16 

Verslagperiode : 10 april t/m 2 juli 2012 (geregistreerd t/m 28 juni 2012) 

Bestede uren in verslagperiode : 86 uren en 33 minuten 

Bestede uren totaal : 86 uren en 33 minuten 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

VSU is op 9 mei 2003 opgericht. De vennootschapsstructuur is als volgt:  

 

 

Raindrop Management 

B.V.

 

Velis Scholten Utrecht 

Holding B.V.

 

Velis Scholten Utrecht 

B.V.

 

VSU H3F B.V.

 

De heer 

Harmens

1 aandeel

17.999 aandelen



Gegevens onderneming: Velis Scholten Utrecht B.V. 

Faillissementsnummer: F 12/219 

 2 

Kort gezegd hield VSU zich bezig met las-, reparatie, onderhouds en constructiewerkzaamheden 

aan hijs-, hef- en transportwerktuigen. Voorts was VSU dealer van laad- en lossystemen (onder 

meer Palfinger, Penny en VDL).  

  

 Ter zake de overige vennootschappen binnen bovengenoemde vennootschapsstructuur het 

volgende. 

  

VSU H3F B.V. (hierna: “VSU H3F”) is op 17 april 2012 in staat van faillissement verklaard met 

benoeming van E.W.A. Vonk tot rechter-commissaris en met aanstelling van mr. S.V. Hardonk 

tot curator. 

 

 Raindrop Management B.V. (hierna: “Raindrop”) en Velis Scholten Holding B.V. (hierna: “VSU 

Holding”)  zijn op 1 mei 2012 in staat van faillissement verklaard met benoeming van E.W.A. 

Vonk tot rechter-commissaris en met aanstelling van mr. S.V. Hardonk tot curator. 

  

1.2 Winst en verlies 

 2010    Opgevraagd  

 2009    Opgevraagd 

 

 Exact Software Nederland B.V. heeft daags na het faillissement het softwarepakket afgesloten, 

waardoor het aanleveren van diverse (financiële) gegevens vertraging heeft opgelopen. 

 

1.3 Balanstotaal 

 2009    Opgevraagd 

 2008     Opgevraagd 

  

1.4 Lopende procedures 

Volgens de bestuurder van VSU is VSU niet betrokken bij een gerechtelijke procedure. 

 

1.5 Verzekeringen 

De curator zal de lopende verzekeringen inventariseren en beëindigen. 

 

1.6 Huur 

VSU huurde een bedrijfsruimte aan de Proostwetering 131 te Utrecht. In het zicht van het 

faillissement heeft de pandhouder de bodemverhuurconstructie toegepast. De pandhouder heeft 

inmiddels een bedrag ad € 7.500 aan huurpenningen aan de curator c.q. boedel voldaan. 

De doorstarter is per 23 mei 2012 in de plaats getreden van VSU als huurder van voornoemd 

pand. 

 

1.7 Oorzaak faillissement 

Volgens de bestuurder van VSU hebben met name de navolgende factoren geleid tot het 

faillissement van de VSU-groep. 

 

- Als gevolg van het teruglopen van de omzet en bedrijfsresultaten en de verhoging van de 

Financieringslasten in de afgelopen twee jaren is VSU in de problemen gekomen; 

 



Gegevens onderneming: Velis Scholten Utrecht B.V. 

Faillissementsnummer: F 12/219 

 3 

- Raindrop Management heeft ongeveer twee jaar geleden de aandelen in Velis Scholten 

Utrecht Holding B.V. overgenomen. Volgens de (middellijk) bestuurder van VSU was – 

achteraf bezien - de overnamesom aan de hoge kant. Als gevolg van de fiscale eenheid en 

concernfinanciering zou de gehele VSU-groep in financiële problemen zijn gekomen. 

 

 De curator zal naar aanleiding van het bovenstaande nog onderzoek uitvoeren. 

  

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 16 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : ca. 16 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : 11 april 2012 

 

2.4 Werkzaamheden 

 Het voltallige personeel is per brief d.d. 11 april jl. door de curator het ontslag aangezegd. De 

rechter-commissaris heeft de curator hiervoor machtiging verleend. De gebruikelijke 

administratieve afwikkeling van het ontslag is door het UWV ter hand genomen. 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving 

Er zijn geen onroerende zaken in eigendom van gefailleerde. 

 

3.2 Verkoopopbrengst 

Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek 

Niet van toepassing. 

 

3.4 Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 

 

3.5 Werkzaamheden 

 Niet van toepassing. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.6 Beschrijving 

Geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. De inventaris is eigendom van VSU Holding. 

 

3.7 Verkoopopbrengst 

Niet van toepassing. 

 

3.8 Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 

 

 



Gegevens onderneming: Velis Scholten Utrecht B.V. 

Faillissementsnummer: F 12/219 

 4 

3.9 Bodemvoorrecht fiscus 

Op grond van art. 57 lid 3 Fw houdt de curator de opbrengst van de bodemzaken voor de fiscus. 

De pandhouder heeft ter zake de werkplaats de bodemverhuurconstructie toegepast.  

 

3.10     Werkzaamheden 

 Geen. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.11     Beschrijving 

De voorraden zijn getaxeerd door NTAB. Op de voorraden rust een pandrecht van Rabobank Rijn 

en Veenstromen U.A. Met toestemming van de pandhouder zijn de voorraden van VSU verkocht 

aan de doorstarter. De curator is met de pandhouder een boedelbijdrage overeengekomen van 

€ 2.666. 

 

3.12     Verkoopopbrengst 

De voorraden van VSU en VSU H3F zijn verkocht voor een totaalbedrag van € 122.000. 

 

3.13     Boedelbijdrage 

€ 2.666,- 

 

3.14 Werkzaamheden 

 Zie 3.11 

 

Andere activa 

 Goodwill 

3.15 Beschrijving 

 Goodwill bestaande uit het klantenbestand, de (handels)naam, e-mailadressen en telefoon- en 

faxnummers. De bank heeft zich op het standpunt gesteld dat de intellectuele eigendomsrechten 

(domeinnaam en handelsnaam) en het recht tot gebruik van het telefoonnummer aan de bank 

zouden zijn verpand. De curator heeft dit betwist. Uiteindelijk zijn de curator en de bank 

overeengekomen dat de vergoeding voor de goodwill toebehoort aan de boedel. 

 

3.16     Verkoopopbrengst 

€ 11.000 

 

3.17 Werkzaamheden 

 De curator heeft de goodwill geïnventariseerd en verkocht aan de doorstarter. 

 

 Aandelen in OBM Midden Nederland B.V. 

3.18  Beschrijving 

 VSU zou één aandeel hebben in OBM Midden Nederland B.V. Nominale waarde is €1.000. De 

curator zal komende verslagperiode een koper zoeken.  

  

3.19   Verkoopopbrengst 

 Onbekend. 

 

 



Gegevens onderneming: Velis Scholten Utrecht B.V. 

Faillissementsnummer: F 12/219 

 5 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

De debiteuren zijn verpand aan Rabobank Rijn en Veenstromen U.A. De bank heeft zelf de 

incasso ter hand genomen.  

 

4.2 Opbrengst 

De curator zal de pandhouder periodiek verzoeken om rekening en verantwoording af te leggen. 

 

4.3 Boedelbijdrage 

Geen 

 

4.4 Werkzaamheden 

 Geen 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van banken 

 

De vordering van Rabobank Rijn en Veenstromen U.A.  per 10 april 2012 bedroeg € 641.679,14. 

 

Rabobank Rijn en Veenstromen heeft de navolgende (vermeende) zekerheden verkregen: 

 

- pandrecht op bedrijfsinventaris, voorraden, vervoersmiddelen en vorderingen op derden van 

VSU; 

- vermogensverklaring gesteld door de heer S. Harmens en mevrouw E.C.M. Ekelschot; 

- verpanding van intellectuele eigendomsrechten; 

- borgstelling ad  €150.000 verleend door de heer S. Harmens; 

- verpanding van rechten en vorderingen uit overlijdensrisicoverzekering verleend door 

mevrouw E.C.M. Ekelschot en de heer S. Harmens. 

 

VSU hield tevens een rekening aan bij ABN AMRO Bank N.V.  Het creditsaldo ad € 2.418,30 

per faillissementsdatum is op de boedelrekening voldaan.  

 

5.2 Leasecontracten 

Met betrekking tot de voertuigen zijn er twee leaseovereenkomsten aangetroffen. Een auto is 

opgehaald door de leasemaatschappij. De andere leasemaatschappij heeft aangegeven de doorstart 

af te wachten teneinde wellicht een leaseovereenkomst met de doorstarter aan te gaan.  

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

Zie 5.1. 

 

5.4 Separatistenpositie 

De bank heeft de voorraden in vuistpand genomen door middel van een 

bodemverhuurconstructie. De bank is akkoord gegaan met de doorstart en de bank heeft de 

bodemverhuurconstructie beëindigd. 

 

 



Gegevens onderneming: Velis Scholten Utrecht B.V. 

Faillissementsnummer: F 12/219 

 6 

5.5 Boedelbijdragen 

In totaal is een boedelbijdrage van € 2.666 voldaan ter zake de verkoop van de voorraden.  

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

Er zijn diverse aanspraken van crediteuren op een eigendomsvoorbehoud ontvangen. 

De curator heeft de (hem bekende) schuldeisers met een (vermeend) eigendomsvoorbehoud 

uitgenodigd voor de kijkdag op 22 mei 2012. De curator heeft de claims geverifieerd en (in 

overleg met de doorstarter) afgewikkeld. Gezien het grote aantal aanspraken heeft de curator 

Troostwijk Waardering en Advies verzocht om ondersteuning. 

 

5.7 Reclamerechten 

 Nog niet van gebleken. 

 

5.8 Retentierechten 

Er is tot op heden geen beroep op een recht van retentie gedaan. 

 

5.9 Werkzaamheden 

 Afwikkeling van eigendomsvoorbehouden en rechten van derden. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten/ Doorstart 

 
6.1 Exploitatie / zekerheden 

Er is met meerdere partijen gesproken over een overname van de activiteiten en activa. 

Uiteindelijk heeft de curator meerdere biedingen ontvangen. De curator heeft de hoogste bieding 

aan de rechter-commissaris voorgelegd. De rechter-commissaris heeft machtiging verleend voor 

de doorstart. Datum overdracht is 23 mei 2012. 

 

6.2 Financiële verslaglegging 

Uiteindelijk heeft VSU een bedrag ontvangen van € 11.000 voor de goodwill en € 2.666 voor de 

verkoop voorraden. De curator heeft het restant van de koopsom doorgestort naar de pandhouder. 

 

6.3 Werkzaamheden 

 Afwikkelen doorstart (o.a. overzetten contracten). 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

Op het eerste gezicht lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

De jaarrekening over 2008, 2009 en 2010 zijn tijdig gedeponeerd.  

 

7.3       Goedk. Verklaring Accountant 

In onderzoek. 

 

 

 



Gegevens onderneming: Velis Scholten Utrecht B.V. 

Faillissementsnummer: F 12/219 

 7 

7.4       Stortingsverplichting aandelen 

Aangezien de vennootschap in 2003 is opgericht, is een eventuele stortingsverplichting verjaard 

zodat de boedel vanuit dit perspectief geen belang heeft bij nader onderzoek. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 De curator heeft dit punt nog in onderzoek. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

In onderzoek. 

 

7.7 Werkzaamheden 

 De curator zal na ontvangst van de gehele administratie een onderzoek instellen naar mogelijk 

onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen 

Salaris curator    : p.m. 

UWV     : p.m. 

Vorderingen verhuurders  : p.m. 

 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : -- 

 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : -- 

 

8.4 Andere preferente crediteuren  : -- 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 20 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 159.594,11  

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Op dit moment is nog onduidelijk op welke wijze dit faillissement zal kunnen worden 

afgewikkeld. 

 

8.8 Werkzaamheden 

 Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en uitgenodigd hun vordering ter verificatie in te 

dienen. 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) 

N.v.t. 

 

9.2 Aard procedure 

N.v.t. 

9.3 Stand procedure 

N.v.t. 

 



Gegevens onderneming: Velis Scholten Utrecht B.V. 

Faillissementsnummer: F 12/219 

 8 

Deze zaak wordt behandeld door: 

Mr. D.H. de Haan 

CMS Derks Star Busmann 

Postbus 85250 

3508 AG UTRECHT 

T +31 (0)30 2121 615 (faillissementsmedewerker) 

9.4 Werkzaamheden 

Geen. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Op dit moment is onduidelijk op welke termijn dit faillissement zal kunnen worden afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak 

- Afwikkelen doorstart; 

- Onderzoek (bank)administratie; 

- Opzeggen (verzekerings)overeenkomsten; 

- Crediteuren vorderingen voorlopig verifiëren. 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

Het volgende verslag zal 3 maanden na heden worden ingediend. 

 

10.4 Publicatie verslag 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex art. 73a 

van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 

gepubliceerd (http://www.cms-dsb.com -> online services -> faillissementen). 

 

De curator wijst er ten slotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 2 juli 2012 

Namens mr. S.V. Hardonk (curator),  

 

 

 

D.H. de Haan 

 

 
 

http://www.cms-dsb.com/

